
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

Số:          /QĐ-SCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Trị, ngày        tháng        năm 2021              

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

tại Sở Công Thương Quảng Trị 

 

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona; 

Căn cứ các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ: số 15/CT-TTg ngày 

28/01/2021 về quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid-19; số 

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19; số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 về một số biện pháp cấp bách 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Trị Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Công Thương Quảng Trị; 

Căn cứ Văn bản số 219-CV/TU ngày 06/5/2021 của Tỉnh ủy Quảng Trị về 

việc tiếp tục tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-

19; Văn bản số 2362/UBND-VX ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh Quảng Trị về 

việc đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19; Văn bản số 4055/BCT-KH 

ngày 09/7/2021 của Bộ Công Thương về việc bảo đảm hoạt động sản xuất, kinh 

doanh trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19;Các Công điện về tăng 

cường thực hiện phòng, chống dịch bện Covid-19 của Bộ Công Thương; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Công Thương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Sở 

Công Thương Quảng Trị, gồm có các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Lê Tiến Dũng - Phó Giám đốc Sở. 

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Văn Trình - Chánh Văn phòng Sở. 

3. Các Tổ viên: 

- Mời Ông Hoàng Văn Tuân - Chủ tịch Công đoàn ngành Công Thương. 

- Ông Phạm Văn Trung - Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp. 

- Ông Nguyễn Hoài Phong  - Chánh Thanh tra Sở. 

- Ông Nguyễn Đình Trâm - Phó Trưởng phòng Quản lý Thương mại. 

- Ông Nguyễn Đức Tùng - Phó Trưởng phòng Quản lý Năng lượng. 



 

2 

 

 

- Ông Nguyễn Trương Hoàn - Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Tư 

vấn phát triển công nghiệp. 

- Bà Trần Thị Lệ Hằng - Phó Chánh Văn phòng, Phụ trách Kế toán Sở. 

- Ông Ngô Hoàng Việt - Chuyên viên Văn phòng Sở. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác: 

1. Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Sở Công 

Thương; thông tin tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 của tỉnh, của cả nước 

để phổ biến, tuyên truyền, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động nghiêm túc thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đo thân nhiệt và 

khai báo y tế khi đến cơ quan làm việc; thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch theo yêu cầu “5K” của Bộ Y tế; thường xuyên theo dõi các trường hợp 

được xác định là F0, F1, F2 để kịp thời thực hiện các biện pháp cách ly theo quy 

định và xây dựng phương án thực hiện phòng, chống dịch tại Sở. 

3. Chủ động, trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

các huyện, thành phố, thị xã trong việc kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hướng dẫn 

các biện pháp phòng, chống dịch tại các cơ sở, tổ chức, doanh nghiệp, các khu, 

cụm công nghiệp thuộc lĩnh vực ngành Công Thương quản lý. Tổng hợp, báo 

cáo kết quả thực hiện gửi các cấp, các ngành theo quy định. 

Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 

cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng giao. Tổ công tác tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng 

chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                       
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Công đoàn Ngành (p/h);  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Lê Tiến Dũng 

 


		2021-07-13T08:22:10+0700


		2021-07-13T08:57:15+0700


		2021-07-13T08:57:15+0700


		2021-07-13T08:57:15+0700


		2021-07-13T08:57:15+0700




